
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 12.06.2013  
N° Generale  : 134 
N° Settoriale :  55 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE   DEI   SERVIZI  E  PIATTAFORMA  VOIPCONNET PER 
TELECOMUNICAZIONI  DELLA  SCUOLA  MEDIA E SCUOLA ELEMENTARE -
DISATTIVAZIONE  SERVIZI  TELECOM  -  DITTA  PLANETEL - CIG Z900A5A5D9 -         
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 46 (gen. n- 110) del 24.04.2013 ad oggetto “ 
adempimenti acquisizioni beni e servizi (art. 1 comma 7, legge n. 135/2012) – servizi di telefonia 
fissa e accesso ad internet” con la quale era stato riscontrato che  la ditta Plantetel  srl di Treviolo 
(BG) era in grado di fornire i servizi sopracitati ad un prezzo inferiore alle condizioni CONSIP e che 
pertanto il comune affidava alla predetta ditta il servizio di telefonia e accesso internet del 
municipio, della scuola elementare e media, e della biblioteca; 
PRECISATO che si rende necessario assumere impegno di spesa per l’attivazione della piattaforma 
VOIPCONNECT unicamente per la scuola media e la scuola elementare, poiché il municipio e la 
biblioteca sono state attivate gli scorsi anni; 
CONSIDERATO che l’offerta n. 030043/CBC/2012 prevede un costo di attivazione di € 350,00 + 
IVA 21% per ciascuna scuola ed un canone mensile di € 80,00 cad. + IVA 21%; 
RIBADITA l’economicità del servizio totale offerto da Plantel Srl diTreviolo (BG) così riassunta per 
ciascuna scuola: 
attivazione € 350,00 
canone mensile € 80,00 ( canone totale per il periodo luglio /dicembre 2013 €480,00 + IVA) 
 

DETERMINA 
 

1.Di affidare alla ditta Plantel Srl di Treviolo l’ativazione della piattaforma VOIPCONNECT per la 
scuola elementare e scuola media di Trescore Cremasco delle attuali linee telefoniche Telecom 
nn. 0373 273120 -0373 290247 -0373 273095. 

 
2. di assumere impegno di spesa di € 700,00 + IVA 21% per l’attivazione del servizio VOIP 
all’intervento 1.04.02.03 cap. 4230 per € 350,00 + IVA 21% e all’intervento 1.04.03.03 cap. 4303 
per € 350,00 + IVA 21%  (CIG Z900A5A5D9); 
 
3. di assumere impegno di spesa di € 500,00 + IVA per i canoni mensili delle scuola elementare 
per il periodo Luglio/dicembre 2013 all’intervento 1.04.02.03 cap. 4230 (CIG Z040A5B123) 
4. di assumere impegno di spesa di € 500,00 + IVA per i canoni mensili delle scuola media per il 
periodo Luglio/dicembre 2013 all’intervento 1.04.03.03 cap. 4303 (CIG Z040A5B123) 



 

 

 
5. di demandare alla ditta Planetel tutti gli adempimenti necessari alla disattivazione dei contratti 
con Telecom Italia in essere per le sopracitate linee telefoniche e adsl. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 12.06.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 2.107,00 impegno n.  266 -267-268-269 
Trescore Cremasco lì, 12.06.2013 

         IL RESPONSABILE  
DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì,  13.06.2013 

                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,     12.06.2013          IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 


